撹拌機総合カタログ
撹拌機・水中撹拌機・静止形混合器
GENERAL CATALOG
AGITATOR
■トーケミ／撹拌機 総合カタログ（改訂）表紙
食品、飲料品、化学薬品、医薬、塗料、そして水処理
あらゆる分野の製品は
異なる物質を混ぜ合わせることから創られています。

2段 ̶ 0.2 10
●最大撹拌量（L）は目安です。撹拌目的、撹拌時間、液の性状により増減いたします。
■型式構成 ■外形寸法図
❶ ❷ ❸ ❹ ❺
TFN 5 P1 2 4
❶：減速比
5 1：5
20 1：20
❷：羽根形状
P1 3枚プロペラ　1段（φ120）
P2 3枚プロペラ　1段（φ160）
D1 2枚パドル　1段
D2 2枚パドル　2段
❸：電圧、極数、絶縁階級分類
2 200/200V三相　4P　B種
4 400/440V三相　4P　B種
❹：接液部材質
4 SUS304
4L SUS304＋ゴムライニング
❺：オプション
無 標準オイルシール付
O 屋外カバー付
S 発錆対策仕様
※❹接液部材質：4L（SUS304＋ゴムライニング）を選択された場合、
　❺オプション：S（発錆対策仕様）となります。
単位（mm）
型式 φD
TFN-5-P1 120
TFN-5-P2 160
■共通仕様項目
モーター 標準 三相、4P、B種、50Hz（200･220V）、60Hz（200･220･230V）全閉外扇屋内フランジ型

～
150A
■型式表示
■寸法図
❶ ❷ ❸ ❹ ❺ ❻ ❼
SPT 80 4 1 S R J X
❶：呼称
接続口径10～150Aの数字で表す
（口径によっては製作出来ないもの
もあります）
❷：1ユニット当たりのエレメント数
4 1 ユニット4エレメント
6 1 ユニット6エレメント
8 1 ユニット8エレメント
❸：材質
1 SUS304
2 SUS316
3 PVC
4 SS
5 STPG+PTFEライニング
❹：接続
無し JIS10kフランジ接続
S サニタリー仕様クランプ継手
■寸法表
型式 呼称
口径
ハウジング本体 フランジ厚み 1 ユニット当りの長さL（mm）
内径φ, d（mm） 流路断面積（cm2） T（mm） 4エレメント 6エレメント 8エレメント
材質
1･2･4 材質3 材質
1･2･4 材質3 材質
1･2･4 材質3 材質
1･2･4 材質3 材質
1･2･4 材質3 材質
1･2･4 材質3
SUS/SS PVC SUS/SS PVC SUS/SS PVC SUS/SS PVC SUS/SS PVC SUS/SS PVC
SPT- 10□ 10A 12.7 ― 1.01 ― 12 ― 90 ― 140 ― 180 ―
SPT- 15□ 15A 16.1 ― 1.79 ― 12 ― 90 ― 140 ― 180 ―
SPT- 20□ 20A 22.2 ― 3.53 ― 14 ― 120 ― 180 ― 240 ―
SPT- 25□ 25A 27.2 ― 5.40 5.67 14 ― 140 ― 210 ― 280 ―
SPT- 40□ 40A 41.2 40.0 12.7 10.9 16 16 210 211 315 311 420 411
SPT- 50□ 50A 52.7 51.0 21.0 18.3 16 20 265 271 398 401 530 531
SPT- 65□ 65A 65.9 67.0 33.1 31.9 18 22 330 336 495 496 660 656
SPT- 80□ 80A 78.1 77.0 46.3 41.9 18 22 395 416 593 616 790 816
SPT-100□ 100A 102.3 100.0 80.1 72.5 18 22 505 518 758 768 1,010 1,018
SPT-125□ 125A 126.6 125.0 122.0 112.7 20 24 640 658 960 978 1,280 1,298
SPT-150□ 150A 151.0 146.0 174.5 155.7 22 26 770 778 1,155 1,158 1,540 1,538
●寸法表はJIS10kフランジ継手の場合を示す。
別注品の制作
200A以上の大口径品、チタン・ハステロイ製、各種ライニング品、各種継手形状品につきましてもご用命も承りますので、お問い合わせ願います。
❺：エレメントの分解
無し エレメント分解可能
R エレメント分解不能型
❻：ジャケット付
無し ジャケット無し
J ジャケット付
❼：特殊仕様
X その他、特殊仕様の場合
※上図はJIS10kフランジ継手の場合を示します。
22